



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:

SANTA TECLA, 27 DE ABRIL DE 2023

N° de orden:
081-9-2023

MULTI - INVERSIONES LA CIMA, S.A. DE C.V.

NIT y/o NRC:

Dirección:

N° Requisición

0 4 5 3 4

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (US\$)
200	UNIDADES	ÍTEM 10: ASIENTO REDONDO PLÁSTICO PARA INODORO BLANCO VYG. PROCEDENCIA: CHINA.	\$5.26	\$1,052.00
12	UNIDADES	ÍTEM 13: BROCHA 2" PRETUL 21526. PROCEDENCIA: MÉXICO.	\$0.54	\$6.48
10	UNIDADES	ÍTEM 14: REDUCTOR BUSHING PVC 4x2. AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$5.16	\$51.60
10	UNIDADES	ÍTEM 28: CODO PVC 3" A 90° SIN ROSCA. DURMAN. PROCEDENCIA: COSTA RICA.	\$4.09	\$40.90
4	UNIDADES	ÍTEM 29: CODO PVC 4" A 90° SIN ROSCA. AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA.	\$6.49	\$25.96
3	GALONES	ÍTEM 33: EBONOL ASFÁLTICO NEGRO BRILLANTE. SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	\$46.36	\$139.08
50	PLIEGOS	ÍTEM 44: PLYROCK 4x8 FT x 6MM MARCA PLYCEM. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$22.76	\$1,138.00
15	ROLLOS	ÍTEM 53: HILO NYLON BLANCO. N° 36 FISH. PROCEDENCIA: CHINA	\$1.26	\$18.90
50	PAR	ÍTEM 54: PERNO PARA TANQUE DE INOFOR VYG METÁLICO. PROCEDENCIA: CHINA	\$1.74	\$87.00
10	CUBETAS	ÍTEM 56: EXCELLO LÁTEX BLANCO MATE B5W57. SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	\$146.80	\$1,468.00
10	GALONES	ÍTEM 57: ANTICORROSIVO P/ ESTRUCTURAS 2000 BLANCO BRILLANTE. SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	\$25.37	\$253.70
40	UNIDADES	ÍTEM 64: CUBRENUCA PARA CASCO, NARANJA CON REFLEJANTE, TRUPER 12355. PROCEDENCIA: MEXICO	\$1.85	\$74.00
10	UNIDADES	ÍTEM 69: TEE PVC 3" S/ ROSCA. AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$6.27	\$62.70
10	CUARTOS	ÍTEM 70: TINTE EXT/INT P/MADERA CAOBA AFRICANO SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	\$10.17	\$101.70
46	GALONES	ÍTEM 71: THINNER ACRILICO R7K203. SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	\$21.99	\$1,011.54
20	UNIDADES	ÍTEM 73: TUBO PVC 3/4" x 250 PSI J/C DURMAN. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$4.35	\$87.00

30	UNIDADES	ÍTEM 74: MANGUERA FLEXIBLE 30CM TRENZADO ACERO INOXIDABLE, PARA LAVABO 1/2" x 3/8" MARCA TRUPER 45488. PROCEDENCIA: MEXICO	\$2.51	\$75.30
10	MTS ³	ÍTEM 80: ARENA DE RÍO, SIN MARCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$32.05	\$320.50
40	UNIDADES	ÍTEM 81: SELLADOR POLIURETANO SIKAFLEX SALCHICHA BLANCO 20 ONZ. SIKA. PROCEDENCIA: USA	\$17.02	\$680.80
25	BOLSAS	ÍTEM 82: CEMENTO GRIS PORTLAND FUERTE 42.5KG HOLCIM. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$11.73	\$293.25
5	MTS ³	ÍTEM 84: GRAVA #1, SIN MARCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$57.69	\$288.45
100	PLIEGOS	ÍTEM 87: LIJA CIRCULAR 4½" GRANO 80 TRUPER 100127. PROCEDENCIA: MEXICO	\$0.61	\$61.00
100	PLIEGOS	ÍTEM 88: LIJA CIRCULAR 4½" GRANO 36 TRUPER 100125. PROCEDENCIA: MEXICO	\$0.61	\$61.00
100	PLIEGOS	ÍTEM 87: LIJA CIRCULAR 4½" GRANO 50 TRUPER 100126. PROCEDENCIA: MEXICO	\$0.61	\$61.00
150	PLIEGOS	ÍTEM 90: LIJA AGUA #220 TRUPER 11624. PROCEDENCIA: MEXICO	\$0.33	\$49.50
150	PLIEGOS	ÍTEM 91: LIJA AGUA #320 TRUPER 11626. PROCEDENCIA: MEXICO	\$0.33	\$49.50
500	PLIEGOS	ÍTEM 98: LOSETA FIBROCEMENTO GALAXIA 4x2 (4MM). MARCA: PLYCEM. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$3.40	\$1,700.00
10	CAJAS	ÍTEM 99: READY MIX PANEL REY 17.4 KG. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$16.99	\$169.90
50	PLIEGOS	ÍTEM 100: PANEL YESO 4x8 FT x ½" KANUFF. PROCEDENCIA: HONDURAS	\$10.13	\$506.50
10	UNIDADES	ÍTEM 102: ÁNGULO 1" x 3/16" SIN MARCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$18.21	\$182.10
5	CIENTO	ÍTEM 106: CLAVO ACERO 1" BAR. PROCEDENCIA: ALEMANIA	\$2.61	\$13.05
15	UNIDADES	ÍTEM 108: CERRADURA DOBLE PASTOR DERECHA YALE. PROCEDENCIA: ITALIA	\$26.81	\$402.15
15	UNIDADES	ÍTEM 109: CERRADURA DOBLE PASADOR IZQUIERDA YALE. PROCEDENCIA: ITALIA.	\$26.81	\$402.15
5	UNIDADES	ÍTEM 116: LLAVE PARA FREGADERO A LA PARED GENEBRE. PROCEDENCIA: ESPAÑA.	\$42.24	\$211.20
2	QUINTALES	ÍTEM 117: VARILLA LISA LEGÍTIMA ¼ CORINCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$58.24	\$116.48
2	QUINTALES	ÍTEM 118: VARILLA LISA LEGÍTIMA ½ CORINCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$76.96	\$153.92
5	QUINTALES	ÍTEM 119: VARILLA CORRUGADA LEGÍTIMA 3/8" GR-40, CORINCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$75.85	\$379.25
5	QUINTALES	ÍTEM 120: VARILLA CORRUGADA LEGÍTIMA 5/8" GR-40, CORINCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$88.14	\$440.70
18	JUEGOS	ÍTEM 121: JUEGO DE DESTORNILLADORES CUSHIONGRIP MIXTO 10 PZAS. STANLEY. PROCEDENCIA: USA	\$21.15	\$380.70
4	JUEGOS	ÍTEM 122: KIT DE 29 BROCAS HSS PARA METAL EN ESTUCHE, TRUPER 50004. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$82.39	\$329.56
6	PLIEGOS	ÍTEM 124: LÁMINA HIERRO NEGRA LEGÍTIMA 2 x 1 MT x 3/64" SIN MARCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$29.17	\$175.02

6	PLIEGOS	ÍTEM 125: LÁMINA HIERRO NEGRA LEGÍTIMA 2 x 1 MT x 1/8" SIN MARCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$92.95	\$557.70
300	UNIDADES	ÍTEM 128: PORTACANDADO 2 PULG. MARCA INDUMA NEGRO. PROCEDENCIA: COLOMBIA	\$0.77	\$231.00
25	UNIDADES	ÍTEM 129: POLIN NEGRO LEGÍTIMO C-4 CHAPA 14 (1.50MM) SIN MARCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$30.13	\$753.25
10	UNIDADES	ÍTEM 142: CAMISA SOLDABLE DE COBRE 7/8" MARCA QUALITY. PROCEDENCIA: CHINA	\$1.36	\$13.60
10	UNIDADES	ÍTEM 151: CODO DE COBRE SOLDABLE 5/8" A 90° MARCA QUALITY. PROCEDENCIA: CHINA	\$0.96	\$9.60
10	UNIDADES	ÍTEM 153: CODO DE COBRE SOLDABLE 7/8" A 90° MARCA QUALITY. MARCA: CHINA	\$2.07	\$20.70
3	ROLLOS	ÍTEM 168: TUBO DE COBRE FLEXIBLE ¼" (0.030) ASTM B-280 GD COPPER. PROCEDENCIA: CHINA	\$32.00	\$96.00
50	UNIDADES	ÍTEM 172: VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR AL 5% HARRIS. PROCEDENCIA: CHINA	\$2.56	\$128.00
200	METROS	ÍTEM 184: ALAMBRE THHN #16 BLANCO CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.33	\$66.00
200	METROS	ÍTEM 185: ALAMBRE THHN #16 BLANCO CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.33	\$66.00
300	METROS	ÍTEM 190: CABLE TSJ 14/3, CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$1.98	\$594.00
700	METROS	ÍTEM 191: CABLE TSJ 12/3, CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$2.22	\$1,554.00
400	METROS	ÍTEM 192: CABLE TSJ 10/3 CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$3.73	\$1,492.00
200	METROS	ÍTEM 193: CABLE TSJ 8/3, CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$6.53	\$1,306.00
100	METROS	ÍTEM 194: CABLE THHN #4, CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$3.83	\$383.00
200	METROS	ÍTEM 195: CABLE THHNv #6, CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$2.40	\$480.00
300	METROS	ÍTEM 196: CABLE THHN #10, CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.93	\$279.00
1,000	METROS	ÍTEM 197: CABLE THHN #12, CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVAODR	\$0.57	\$570.00
100	METROS	ÍTEM 198: CABLE THHN #8, CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$1.53	\$153.00
300	METROS	ÍTEM 199: CABLE THHN #4, CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVAODR	\$3.83	\$1,149.00
15	UNIDADES	ÍTEM 201: CAJA TÉRMICA MONOFASICA 2 CIRCUITOS PARA INTEMPERIE. GENERAL ELECTRIC. PROCEDENCIA: USA	\$83.27	\$1,249.05
20	UNIDADES	ÍTEM 202: CANALETA PLÁSTICA PARA PISO 75x18MM. BTICINO. PROCEDENCIA: USA	\$26.28	\$525.60
10	UNIDADES	ÍTEM 205: CANALETA PLASTICA 105x65MM LEGRAND CON TAPA FRONTAL 85MM. PROCEDENCIA: USA	\$47.24	\$472.40
1,000	UNIDADES	ÍTEM 208: CONECTOR SCOTCHLOCK AMARILLO AWG 3M. PROCEDENCIA: USA	\$0.29	\$290.00
100	ROLLOS	ÍTEM 210: CINTA AISLANTE SUPER 33, ¾" 3M. PROCEDENCIA: USA	\$7.32	\$732.00

20	ROLLOS	ÍTEM 211: CINTA AISLANTE SÚPER 23, 3/4" x 30 3M. PROCEDENCIA: USA	\$18.66	\$373.20
30	UNIDADES	ÍTEM 215: TÉRMICO THQL 15 AMP 2 POLOS GE. PROCEDENCIA: USA	\$14.88	\$446.40
80	UNIDADES	ÍTEM 216: TÉRMICO THQL 20AMP 1 POLO GE. PROCEDENCIA: USA	\$7.05	\$564.00
40	UNIDADES	ÍTEM 217: TÉRMICO THQL 30AMP 1 POLO GE. PROCEDENCIA: USA	\$6.65	\$266.00
40	UNIDADES	ÍTEM 218: TÉRMICO THQL 30AMP 2 POLO GE. PROCEDENCIA: USA	\$23.01	\$920.40
10	YARDAS	ÍTEM 220: FRANELA COLOR ROJO MARISA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$2.17	\$21.70
200	UNIDADES	ÍTEM 223: GRAPA CONDUIT 3/4 TIPO UÑA VOLTECK 46921. PROCEDENCIA: MEXICO	\$0.07	\$14.00
20	UNIDADES	ÍTEM 224: LUBRICANTE PENETRANTE MULTIPROPÓSITO 11OZ WD-40. PROCEDENCIA: USA	\$6.92	\$138.40
50	UNIDADES	ÍTEM 226: PLACA SENCILLA ALUMINIO 503/1. TICINO. PROCEDENCIA: USA	\$2.85	\$142.50
TOTAL US\$:				\$29,179.04

POR LA CANTIDAD DE: VEINTINUEVE MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE DÓLARES 04/100 US (\$29,179.04)

OBSERVACIONES:	FORMA DE PAGO: CRÉDITO 60 DÍAS. GARANTÍA: UN AÑO POR DESPERFECTOS DE FÁBRICA
LUGAR DE ENTREGA:	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO, SAN LUIS TALPA, LA PAZ
FECHA DE ENTREGA:	OCHO DÍAS HÁBILES

